Resolução  CEPE  Nº  620

Aprova a implantação do Curso
de Pós-Graduação em Ciências
Biológicas.

  O Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão da Universid ade
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

  Considerando o Projeto apresentado pelo Núcleo de Pesquisas em
Ciências Biológicas da Diretoria de Pós-Graduação e Pesquisa;

  considerando que o referido projeto foi devidamente analisado por
uma Comissão Especial deste Conselho,

  R E S O L V E :

  Aprovar a criação e a implantação do Programa de Pós-Graduação
(Mestrado) em Ciências Biológicas, Área de Concentr ação:  Biologia Celular ,
conforme o projeto apresentado pelo Núcleo de Pesquisas em Ciências
Biológicas e o parecer da Comissão Especial deste Conselho.

 Ouro Preto, em 07 de julho de 1994.

Prof. Dirceu do Nascimento
Vice-Presidente no exercício do cargo de Presidente